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   R A D A   P O W I A T U 

N O W O S O L S K I E G O 
ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 
 

BR.0002.16.2019 

Nowa Sól, dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

Protokół nr 16/2019 

z XVI sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowej Soli przy ulicy Moniuszki 3 

 

XVI sesja Rady Powiaty Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.).  

• zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności. 

• listy obecności - załącznik nr 2 i 2a niniejszego protokołu 

O godz. 8:00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, 

że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał.  

Następnie Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, a także Starostę, Wicestarostę, 

Członków Zarządu, Skarbnika oraz Sekretarza Powiatu.       

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XVI sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2020 –  

z autopoprawką. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2020 – 2033 – z autopoprawką. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego 

na lata 2019 – 2033. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Nowosolskiego. 

10. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski przedstawił porządek obrad XVI sesji Rady 

Powiatu Nowosolskiego. 
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Ad. 3.  

Rada Powiatu 20 głosami „za” przyjęła protokół z XV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2020 –  

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Ewa Matyla. /zał. nr 3/ Poinformowała, że został 

on opracowany w szczegółowości przewidzianej w uchwale Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej. Projekt w ustawowym 

terminie został przedłożony w Biurze Rady Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W projekcie budżetu uwzględniono elementy, które determinują nie tylko wielkość ale i strukturę 

budżetu. Zabezpieczono wydatki bieżące na wykonanie zadań nałożonych na powiat. Zakończenie 

zadania inwestycyjnego, na które zawarto umowy na wykonanie jak i na dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych. Zabezpieczono środki na obsługę długu oraz na dotacje, zgodnie z wcześniej 

zawartymi porozumieniami. Wynik budżetu zgodny z Wieloletnią Prognozą Finansową. Planowana 

wielkość wydatków ograniczona jest szacowanymi dochodami. Dochody na 2020 rok zostały 

oszacowane w oparciu o wstępne kwoty dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 

zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

zadań własnych powiatu, dotacje i pomoc finansową od innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz szacowane, bieżące dochody własne powiatu, m.in. czynsze, dzierżawy, opłaty komunikacyjne. 

Dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, części subwencji oświatowej, subwencji 

wyrównawczej i równoważącej dla powiatu. Projekt uchwały zakłada dochody ogółem w wysokości 

101 524 476 zł w tym dochody bieżące w wysokości 85 887 203 zł, dochody majątkowe 15 637 273 

zł. Szczegółowo źródła dochodów zostały określone w zał. nr 1 do projektu uchwały. Przed 

przystąpieniem do planowania wydatków, Zarząd opracował prognozę spłaty zadłużenia oraz 

Wieloletnią Prognozę Finansową aby ustalić możliwości powiatu w zakresie spłaty zadłużenia 

uwzględniając przepis art. 243 ustawy o finansach publicznych, w sprawie indywidualnego 

wskaźnika spłaty zadłużenia liczonego z trzech wcześniejszych lat, a od roku 2025 z siedmiu 

wcześniejszych lat. Zarząd przyjął następujące założenia do opracowania planu wydatków: pełna 

realizacja zadań nałożonych przez ustawodawcę w 2020 roku, wydatki niezbędne i konieczne, 

realizowane zadania z zakresu administracji rządowej finansowane z dotacji z budżetu państwa oraz 

ze środków własnych. Zatrudnienie w urzędzie i jednostkach organizacyjnych niezbędne do realizacji 

zadań, wysokość wynagrodzeń na poziomie 2019 roku z uwzględnieniem skutków wzrostu płacy 

minimalnej. Planowany fundusz płac powiększony o wskaźnik inflacji. Wydatki inwestycyjne, 

podstawowy cel: zakończenie inwestycji w CKZiU, zadania dofinansowywane ze środków 

zewnętrznych, konieczne dokumentacje i pomoc finansowa. Planowana nadwyżka przeznaczona na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Projekt budżetu zakłada wydatki ogółem w wysokości 

100 511 476 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 83 960 874 zł, wydatki majątkowe 16 550 602 

zł, z tego na drogi przeznaczamy 3 730 000 zł, rozbudowa infrastruktury ścieżek rowerowych 

699 694 zł, udział w projekcie geodezyjnym 231 116 zł, projekt scalania gruntów 2 469 684 zł, 

inwestycja w CKZiU – 7 270 108 zł.              

 

 o godz. 09:20 do obrad dołączył radny Pan Romuald Fedorczak 

 

Pomoc miastu Nowa Sól dotyczy budowy pływalni 2 000 000 zł, zakup samochodu dostawczego dla 

Powiatowego Zarządu Dróg – 150 000 zł. W budżecie tworzy się rezerwy: rezerwę ogólną  

w wysokości 200 000 zł, rezerwy celowe w wysokości 2 670 000 zł z tego rezerwę celową  

w wysokości 2 500 000 zł na wydatki bieżące, zadania oświatowe i edukacyjnej opieki 

wychowawczej i rezerwę celową w wysokości 170 000 zł na wydatki bieżące, zadania z zakresu 
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zarządzania kryzysowego. W wydatkach zabezpieczono środki na obsługę długu – 1 030 000 zł na 

odsetki od zaciągniętego kredytu oraz emisję obligacji, a 922 905 zł na pokrycie zobowiązań po 

zlikwidowanym szpitalu we Wschowie. Wydatki bieżące są niższe od dochodów bieżących  

o 1 926 329 zł  - jest to nadwyżka operacyjna, która zostanie przeznaczona na wydatki majątkowe  

i spłatę wcześniejszych zobowiązań czyli zachowane są wymogi art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. Planowany wynik budżetu to nadwyżka w wysokości 1 013 000 zł. Tak zaprojektowany 

budżet na rok 2020 zapewnia wykonanie wszystkich zadań bieżących, wykonanie założeń dotyczące 

dochodów majątkowych pozwoli zrealizować zaplanowane zadania inwestycyjne ale jednocześnie 

realizacja tego budżetu zobowiązuje do racjonalnego wydatkowania środków, biorąc pod uwagę 

konieczność i celowość wydatku. Jest to budżet trudny w realizacji ale możliwy do wykonania przy 

stałym monitorowaniu dochodów i wydatków, co zapewni wykonanie wszystkich zadań 

obowiązkowych powiatu. Szczegółowo dochody i wydatki zostały przedstawione w przekazanym 

materiale, ponadto projekt został omówiony przez Zarząd na posiedzeniach Komisji Rady. Zarząd 

udzielił dodatkowych informacji i wyjaśnień oraz udzielił odpowiedzi na pytania. Komisja 

Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy wydała pozytywną opinię do projektu budżetu. 

 Następnie Skarbnik Pani Ewa Matyla odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze do projektu budżetu Powiatu Nowosolskiego na 2020 rok /zał. nr 4/. 

Na zakończenie wypowiedzi Skarbnik podkreśliła, że w imieniu Zarządu Powiatu 

rekomenduje Radzie Powiatu podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosolskiego na 2020 rok.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię Komisji do projektu budżetu – opinia pozytywna (2 głosy „za”, 2 głosy 

„wstrzymuję się”, 1 głos „przeciwko”) /zał. nr 5/. 

 

Dyskusja: 

Radny Pan Przemysław Ficner odczytał opinię Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nt. 

projektu budżetu powiatu na 2020 rok. Po przeanalizowaniu przez Klub projektu budżetu oraz WPF 

na lata 2020 – 2033, porównując je z latami poprzednimi oraz analizując z zapewnieniami Starosty  

i Zarządu w temacie inwestycji, które miały zostać uwzględnione w omawianym projekcie. 

Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej po raz kolejny jest wyznacznikiem dobrej pracy 

Skarbnika Powiatu oraz Wydziału Finansów. Klub czuje się rozczarowany i zaniepokojony brakiem 

inwestycji w rozwój powiatu, w dziedzinach tj. infrastruktura drogowa, nieproporcjonalne 

inwestowanie środków w oświatę, brak w projekcie zadań zgłaszanych przez radnych w formie 

wniosków do budżetu, brakiem zadań do realizacji na najbliższy rok mimo zapewnień zarówno 

ustnych jaki i pisemnych Starosty. Nie realizowanie współpracy i zadań mimo wyrażenia chęci 

montażów finansowych przez gminy powiatu. Radny jest przedstawicielem mieszkańców i w ich 

imieniu zgłasza zadania niezbędne do funkcjonowania i rozwoju naszego powiatu. Po dokonanej 

analizie obu projektów stwierdzamy, że nie są to projekty spełniające oczekiwania mieszkańców.          

Radny Pan Grzegorz Zwarycz podkreślił, że jednym z czynników rozwoju powiatu są 

inwestycje w infrastrukturę drogową. W ostatnim czasie mimo zakwalifikowania projektu do 

dofinansowania powiat zrezygnował z jego realizacji, nie korzystając z zaoferowanego wsparcia 

finansowego i jest to niezrozumiała strategia. Starosta na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Powiatu poinformowała, że inwestycja drogowa w miejscowości Miłaków, nie będzie realizowana, 

jeżeli poziom dofinansowania będzie niższy niż 80% wartości. A wartość tej inwestycji to 3 000 000 

zł, 2 400 000 zł dofinansowanie, powiat 100 000 zł i gmina Nowe Miasteczko 500 000 zł. W odczuciu 

radnego powiat chce swoje drogi remontować głównie korzystając z dofinansowań, co jest 

zrozumiałe ale w oparciu o większy wkład finansowy gminy na terenie, której ma zostać 

przeprowadzona inwestycja. Następnie radny przybliżył treść interpelacji (wykaz inwestycji do 
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realizacji oraz ich koszty), którą niedawno złożył oraz treść uzyskanej na nią odpowiedzi. Na 

zakończenie radny wyraził niezadowolenie z uzależniania realizacji inwestycji drogowych od 

wysokości przyznanego dofinansowania, a przy niewielkim wkładzie finansowym powiatu.        

Radny Pan Andrzej Ziarek przedstawił stanowisko Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego do omawianego projektu budżetu na 2020 rok, podkreślając jednocześnie wagę uchwały 

budżetowej dla samorządów, która określa kierunki rozwoju, pokazuje strategię pracy zarządu, 

politykę w zakresie prowadzenia urzędu – Starostwa i całego powiatu. Radny przypomniał, że ten 

projekt jest pierwszym autorskim budżetem obecnego zarządu. Zdaniem Klubu nie jest to budżet 

proinwestycyjny, rozwojowy, odważny, a jest to budżet stagnacji, prób przetrwania oraz 

niewykorzystanych szans. Brak współpracy z samorządami i odrzucanie propozycji 

współfinansowania inwestycji, również brak polityki w zakresie realizowania inwestycji. Radny 

przypomniał, że na początku kadencji prosił o przedstawienie polityki (strategii) zarządu (reguł, 

zasad) na temat współpracy z samorządami czy prowadzenia inwestycji, do dnia dzisiejszego nie 

uzyskał odpowiedzi. Po dokonaniu porównania projektu budżetu na rok 2020 z budżetem na rok 2019 

można stwierdzić, że nastąpił spadek środków na inwestycje o prawie 25 000 000 zł, programy 

finansowane ze środków UE spadek o 11 000 000 zł. Jest to budżet przetrwania i finansowania zadań, 

które nie powodują szerokorozumianego rozwoju, a przypominają bardziej tylko i wyłącznie 

administrowanie urzędem. Budżet powinien stawiać pytania o rozwój naszego powiatu oraz udzielać 

na nie odpowiedzi, a niestety tak nie jest. Nie zawiera on żadnej wizji, a widać że jest to budżet 

„zaciskania pasa”. Radni Klubu PSL nie poprą tego projektu budżetu. Pozytywna opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej po raz kolejny jest wyznacznikiem dobrej pracy Skarbnika Powiatu oraz 

Wydziału Finansów.            

Członek Zarządu Pan Mariusz Stokłosa na wstępie powiedział, że zarówno projekt budżetu 

na 2020 rok, jaki i Wieloletnia Prognoza Finansowa uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Powiedział, że omawiany projekt nie jest budżetem „marzeń” ani nie jest to „koncert 

życzeń” i być nie może. Państwo obciąża samorządy zadaniami, za którymi nie idzie pełne 

finansowanie. A finansowanie na obecnym poziomie jest niewystarczające, patrząc chociażby przez 

pryzmat subwencji oświatowej. Budżet w zaproponowanym kształcie zapewnia wykonanie zadań 

nałożonych na powiat. Jest to budżet realnych możliwości. 

Radny Pan Jarosław Intek poinformował, że Klub Radnych KWW Wadima Tyszkiewicza po 

przeprowadzonych analizach pozytywnie opiniuje projekt budżetu. 

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska rekomendując przyjęcie projektu budżetu, 

podkreśliła, że najważniejszą jego cechą jest, że zapewni on realizację wszystkich zadań nałożonych 

na powiat. Niektórzy uważają, że to niewiele i mówienie o tym jest bezzasadne. Zważywszy na fakt, 

że od lat samorządy, w sposób coraz bardziej dotkliwy, odczuwają skutki konieczności realizacji 

różnych zadań, bez gwarancji ze strony państwa odpowiednich nakładów finansowych na ich 

realizację. Nawet takie budżety, które sprowadzają się do realizacji nałożonych zadań są coraz 

trudniejsze do prognozowania, a tym bardziej do realizacji. Największe deficyty odczuwane są  

w oświacie, niedoszacowanie kosztów prowadzenia szkół, podwyżki dla nauczycieli, brak zwrotów 

nakładów poniesionych na ten cel, wymuszają na samorządach ograniczenie wydatków na innych, 

równie ważnych sektorach. Takie działania najboleśniej odczuwają te samorządy, w których 

kreowanie dochodów własnych, mogących zrekompensować wydatki, są ograniczone – do takich 

należą powiaty. Samorządy coraz częściej zaskakiwane są nowymi zadaniami i przepisami na 

realizację, których rząd nie zapewnia finansowania. W roku przyszłym zmniejsza się wpływ udziałów 

z podatku PIT. To wszystko powoduje istotne zagrożenia dla płynności finansowej jednostek 

samorządu terytorialnego, a także dla realizacji zadań inwestycyjnych. Przypominając wypowiedź 

Skarbnika Powiatu, w przyszłym roku na skutki podwyżki płacy minimalnej, Powiat Nowosolski 

musi znaleźć w swoim budżecie ponad 880 000 zł – to ogromna kwota, którą można było przeznaczyć 
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na inny cel. Jako Starostę martwi mnie fakt, że takie odgórne decyzje rządowe sprawiają, że nasze 

ambitne założenia i plany inwestycyjne z lat ubiegłych, jak chociażby drogowe, są w przyszłym roku 

prawie niemożliwe do realizacji. Miom wszystkich determinantów budżet na zadania inwestycyjne 

przeznacza kwotę ponad 16 000 000 zł. Inwestycje, które planowane są do realizacji w roku 2020, to 

przede wszystkim kontynuacja zadań zapoczątkowanych w poprzedniej kadencji. Odważne i trudne 

decyzje dotyczące inwestycji dla potrzeb CKZiU „Elektryk”, to zadania wieloletnie, oparte na 

własnych działaniach inwestycyjnych oraz na umowach zewnętrznych, podpisanych w latach 

ubiegłych. Ich efekty będą widoczne oraz pozytywnie odczuwalne przez naszych uczniów dopiero  

w latach przyszłych. I choć zadania te wsparte są środkami unijnymi, to ich skutki finansowe dla 

budżetu powiatu są bardzo znaczące. Mówiąc o omawianym budżecie nie można nie odnieść się do 

decyzji inwestycyjnych i finansowych z lat ubiegłych, przywołanie tego faktu ma na celu odwołanie 

się do pamięci radnych, którzy decyzje te w tamtej kadencji podejmowali. Spośród obecnych radnych 

aż jedenastu zasiadało w poprzedniej kadencji w Radzie Powiatu i uczestniczyło czynnie  

w inwestycyjnym procesie decyzyjnym. To przypomnienie dla radnych, którzy domagają się nowych 

inwestycji, nie chcąc przyjąć do wiadomości podstawowej zasady, że po okresie wzmożonej 

inwestycji i zaciągania zobowiązań przychodzi czas do realizacji umów, a także spłaty należności.  

I ten czas nastąpi już w przyszłym roku. Każdy z radnych pochodzi z innego okręgu i reprezentuje 

określone gminy wchodzące w skład powiatu. Każdy czyta projekt budżetu inaczej, szukając 

realizacji zadań na swoim terenie. Brak zapisów inwestycji, przez wielu radnych postrzegany jest 

jako słabość; porównujemy co będzie realizowane w sąsiedniej gminie, a to co wspólne interesuje 

mniej lub wcale. Należy spojrzeć z szerszej perspektywy, wszyscy jesteśmy radnymi powiatowymi  

i hierarchia realizacji zadań w powiecie powinna oparta być na osadzonej w obowiązującej strategii, 

perspektywie rozwoju całego powiatu. Podsumowując Starosta poprosiła o taka ocenę 

przyszłorocznego budżetu, który bierze pod uwagę determinanty decyzji przeszłych, konieczność 

realizacji zadań bieżących, często niedoszacowanych przez władze państwowe oraz fakt, że 

harmonijny rozwój powiatu to rozwój długofalowy, oparty na strategii samorządu. 

Ad vocem radny Pan Andrzej Ziarek przypomniał, że w poprzedniej kadencji Zarząd tworzyli 

radni formacji, którzy w obecnej kadencji również go tworzą, więc obarczanie odpowiedzialnością 

za wtedy podejmowane decyzje radnych obu tych kadencji jest niesprawiedliwe.                                       

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

Z uwagi na zgłoszenie przez Radną Panią Sylwię Wojtasik błędu podczas oddawania głosu, 

Przewodniczący przerwał głosowanie, zarządził krótką przerwę, podczas której poprosił  

o ponowne wprowadzenie do systemu głosowania nad podjęciem uchwały budżetowej.  

Ponowne głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 12, 

 „przeciw” – 2, 

 „wstrzymuję się” – 7 

głosowało 21 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2020.  

• uchwała nr XVI/116/2019 – załącznik nr 6 niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski składając kwiaty na ręce Skarbnika Powiatu 

Pani Ewy Matyli podziękował za pracę nad budżetem na 2020 rok, następnie podziękowania złożył 

Zarząd Powiatu oraz pozostali radni. 
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Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2020 – 2033 – z autopoprawką zreferowała Skarbnik Powiatu Pani Ewa 

Matyla /zał. nr 7/. Projekt spełnia wymogi określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych. 

Projekt w ustawowym terminie został przedłożony w Biurze Rady Powiatu oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. Wartości przyjęte w projekcie WPF w roku 2020 są zgodne z wielkościami 

uchwalonego przed chwilą budżetu na 2020 rok. W zakresie wyniku budżetu, kwot przychodów, 

rozchodów. WPF i prognoza długu powiatu obejmuje lata 2020 – 2033. Dochody na rok 2020 zostały 

oszacowane w oparciu o dane przyjęte do budżetu na 2020 rok, w dochodach uwzględniono również 

dochody ze sprzedaży majątku. W latach 2020 – 2021 dochody z tytułu dofinansowania ze środków 

europejskich zadań inwestycyjnych. Dochody bieżące w latach następnych zostały oszacowane  

o aktualne wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby 

Wieloletnich Prognoz Finansowych. Skorygowane o planowane dochody z projektów miękkich tj. 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Nowosolskim” oraz „Młodzi rzemieślnicy 

razem dla pogranicza – rozwój transgranicznych kompetencji”. Wydatki na rok 2020 zostały 

zaplanowane jak przy założeniach do budżetu na rok 2020. Wydatki bieżące w latach następnych 

zostały oszacowane w oparciu o wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące założeń 

makroekonomicznych na potrzeby Wieloletnich Prognoz Finansowych. Obsługę długu w zakresie 

odsetek i dyskonta na rok 2020 oraz lata kolejne wyliczono w oparciu o WIBOR trzymiesięczny, 

który obecnie wynosi 1,71% oraz obowiązujące marże zaciągniętego kredytu i wyemitowanych 

obligacji. W latach 2020 – 2033 nie zakłada się przychodu z uwagi na planowane nadwyżki 

budżetowe, które będą w całości przeznaczone na rozchody. Rozchody w roku 2020 w wysokości 

1 013 000 zł zostaną przeznaczone na spłatę kredytu długoterminowego w wysokości 500 000 zł 

zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości i wykup obligacji w wysokości 513 000 zł.  

W kolejnych latach w rozchodach również ujęto raty spłat kredytu i wykup obligacji. W załączniku 

nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” do WPF uwzględniono osiem projektów z wydatków bieżących oraz 

dziesięć z wydatków majątkowych. W roku 2020 i w latach następnych objętych WPF zachowana 

została równowaga dochodów i wydatków bieżących w rozumieniu art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. Z prognozy kwoty długu i jego spłaty wynika, że łączna kwota długu powiatu na koniec 

2020 roku wyniesie 35 130 256 zł, tj. 34,6% planowanych dochodów budżetu. Całkowita spłata 

zadłużenia planowana jest w roku 2033. Indywidualny wskaźnik zadłużenia z art. 243 ustawy o 

finansach publicznych jest zachowany.  

Następnie Skarbnik Pani Ewa Matyla odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2033 /zał. nr 8/.  

Na zakończenie wypowiedzi Skarbnik podkreśliła, że w imieniu Zarządu Powiatu 

rekomenduje Radzie Powiatu podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020 – 2033.  

 Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię Komisji do projektu WPF na lata 2020 – 2033 – opinia pozytywna (2 głosy „za”, 

3 głosy „wstrzymuję się”) /zał. nr 9/.            

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 14, 

 „przeciw” – 1, 

 „wstrzymuję się” – 5 

głosowało 20 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie WPF Powiatu Nowosolskiego na lata 2020 – 2033.  

• uchwała nr XVI/117/2019 – załącznik nr 10 niniejszego protokołu 
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Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 2019 rok 

wraz z uzasadnieniem szczegółowo omówiła Pani Ewa Matyla. /zał. nr 11/   

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pani Alina Śmigiel 

przedstawiła opinię Komisji do projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Staroszczuk przedstawił opinię Komisji do 

projektu uchwały – opina pozytywna (5 głosów „za”).  

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 19, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

głosowało 19 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na 

2019 rok.  

• uchwała nr XVI/118/2019 – załącznik nr 11a niniejszego protokołu 

 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowosolskiego na lata 2019 – 2033 przedstawiła wraz ze szczegółowym uzasadnieniem Pani Ewa 

Matyla /zał. nr 12/. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Staroszczuk przedstawił opinię Komisji do 

projektu uchwały – opina pozytywna (5 głosów „za”). 

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 20, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 1 

głosowało 21 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany WPF Powiatu Nowosolskiego na lata 2019 – 2033. 

• uchwała nr XVI/119/2019 – załącznik nr 12a niniejszego protokołu 

 

Ad. 8. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Pan Wiesław Staruch przedstawił projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg /zał. nr 13/ 

podkreślając, że konieczność jej podjęcia podyktowana jest wprowadzoną w dniu 30 sierpnia 2019 

roku ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnej; ta ustawa 

wprowadza zmiany w ustawie o drogach publicznych, w części dotyczącej stawek za zajęcie pasa 

drogowego i wyodrębnia te urządzenia i obiekty, które są związane z tą usługą i siecią 

telekomunikacyjną. W poprzednio obowiązujących przepisach te urządzenia i obiekty nie były 

wyodrębnione. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Staroszczuk przedstawił opinię Komisji do 

projektu uchwały – opina pozytywna (5 głosów „za”). 
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Dyskusja     

Starosta Nowosolski Pani Iwona Brzozowska zwróciła uwagę, że jest to jedna z ustaw, które 

uszczuplają dochody własne powiatu, a która narzucona jest odgórnie.   

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 21, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

głosowało 21 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg.  

• uchwała nr XVI/120/2019 – załącznik nr 13a niniejszego protokołu 

 

Ad. 9. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pani Agnieszka Foltyn-

Kupny przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym 

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Nowosolskiego. /zał. nr 14/ 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Pan Przemysław Ficner 

przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały – opinia pozytywna. 

Głosowanie za podjęciem uchwały:  

 „za” – 21, 

 „przeciw” – 0, 

 „wstrzymuję się” – 0 

głosowało 21 radnych. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym 

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Nowosolskiego  

• uchwała nr XV/121/2019 – załącznik nr 14a niniejszego protokołu 

 

Ad. 10. 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. /załącznik nr 15/ 

 

Radny Pan Krzysztof Galerczyk przypomniał, że oczekuje wyjaśnień w sprawie rządowego 

programu „Senior+”. 

Odpowiedzi udzieliła Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik informując, że po 

przeprowadzonej analizie przepisów zostanie zorganizowane spotkanie, na którym udzielona 

zostanie radnemu odpowiedź. 

Radny Pan Przemysław Ficner przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji Zarząd 

zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na dzisiejszej sesji. 

Radny Pan Krzysztof Galerczyk przypomniał, że termin składania ofert do programu 

„Senior+” upływa w dniu 07 stycznia 2020 r. Podzielił się również wiedzą, którą uzyskał dzięki 

kontaktowi z jednym z radnych miejskich, a mianowicie „miasto” tematem tego programu nie jest 

zainteresowane i  nie jest to ujęte w Wieloletnim Planie Rozwoju Miasta.  

 Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik poinformowała, że nie możemy odpowiadać w jakim 

zakresie czy trybie „miasto” jest zainteresowane przystąpieniem do omawianego programu. 

 

Ad. 11. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań ani wniosków. 
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Ad. 12. 

W sprawy różnych Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski odczytał uchwałę  

nr III/15/2019 Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich w dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 

zmiany statutu Związku Powiatów Lubuskich wraz z uzasadnieniem. Uchwała wpłynęła do Biura 

Rady i Zarządu  w dniu 19 grudnia 2019 r. i na podstawie art. 67a ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym. Rada Powiatu po zapoznaniu się z treścią oraz uzasadnieniem nie wnosi sprzeciwu.  

 Następnie radni składali życzenia świąteczne przy mównicy. 

 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 09:45 Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął XVI sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 
protokół przygotowała: Patrycja Jastrzębska 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

/-/ 

Jarosław Suski 


